

**IPLT Miron Costin**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie la Liceul Miron Costin (reparatia claselor si blocurilor sanitare)****Valoarea de deviz 550 513,44 lei**

Intocmit in prețuri curente 19.04.2001

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.</b>				
		<b>1.1. Reparatia Claselor si Blocurilor Sanitare</b>				
1	CK58A	Reparatia Usilor	m2	17,60	1 333,50 75,40	23 469,57 1 327,05
2	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	11,00	340,77 114,79	3 748,42 1 262,71
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,00	80,35 61,00	1 606,96 1 220,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,00	5,23 1,41	104,52 28,22
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,00	35,78 28,98	715,68 579,63
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (	m2	657,00	5,23 1,41	3 433,61 927,16
7	CN06A	Vopsirea peretilor cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	457,00	41,62 25,87	19 020,80 11 823,50

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
8	CN06A	Vopsirea tavanelor cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	200,00	41,62 25,87	8 324,20 5 174,40
9	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	1 938,57 118,69	7 754,30 474,76
10	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	3 053,01 302,12	6 106,03 604,24
11	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	4,00	55,99 21,58	223,95 86,32
12	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	4,00	82,16 29,67	328,64 118,69
13	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc	4,00	80,27 28,59	321,09 114,37
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,00	129,17 16,72	645,87 83,62
15	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipat panou incorporabil LED	buc	10,00	398,28 12,41	3 982,84 124,08

1	2	3	4	5	6	7
		600*600 48W				
16	RpIA23A	Montarea recipientului boiler	buc	2,00	4 053,25 809,25	8 106,50 1 618,50
17	CN20B	Vopsirea tavilor	m2	1,00	83,80 51,74	83,80 51,74
		<b>Total Reparatia Claselor si Blocurilor Sanitare Inklusiv salariu</b>				<b>87 976,78 25 619,01</b>
		<b>1.2. Reparatia Etaj 1</b>				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,40	19,76 19,76	264,74 264,74
19	CK58B	Instalarea usilor existente	m2	6,70	106,48 63,81	713,44 427,52
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	17,11	39,74 32,35	680,02 553,49
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,56	174,51 69,90	272,23 109,05
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,56	5,23 1,41	8,15 2,20
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,56	35,78 28,98	55,82 45,21
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	380,00	5,23 1,41	1 985,96 536,26
25	CN06A	Vopsirea Peretilor cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	230,00	41,62 25,87	9 572,83 5 950,56
26	CN06A	Vopsirea tavanelor cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	150,00	41,62 25,87	6 243,15 3 880,80

1	2	3	4	5	6	7
27	CN20B	Vopsirea tavilor si Radiatoarelor	m2	15,00	83,80 51,74	1 257,06 776,16
28	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipat panou incorporabil LED 600*600 48W	buc	15,00	398,28 12,41	5 974,25 186,13
		<b>Total Reparatia Etaj 1 Inclusiv salariu</b>				<b>27 027,66 12 732,12</b>
		<b>1.3. Reparatia Etaj 2</b>				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	47,28	19,76 19,76	934,10 934,10
30	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2	m2	15,80	1 906,48 63,81	30 122,44 1 008,19
31	CK58A	Instalarea usilor existente	m2	4,71	133,50 75,40	628,78 355,14
32	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	9,00	2 977,24 207,94	26 795,16 1 871,42
33	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	3,30	340,76 114,79	1 124,52 378,81
34	CF15B1 aplicat	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie,	m2	80,00	155,17 114,11	12 413,52 9 128,96
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	83,00	80,35 61,00	6 668,88 5 063,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	83,00	5,23 1,41	433,77 117,13
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	83,00	35,78 28,98	2 970,06 2 405,46

1	2	3	4	5	6	7
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	644,00	5,23 1,41	3 365,67 908,81
39	CN06A	Vopsirea peretilor interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	404,00	41,62 25,87	16 814,88 10 452,29
40	CN06A	Vopsirea tavanului cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	240,00	41,62 25,87	9 989,04 6 209,28
41	CN20B	Vopsirea tavilor si Radiatoarelor	m2	15,00	83,80 51,74	1 257,06 776,16
42	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipat panou incorporabil LED 600*600 48W	buc	30,00	398,28 12,41	11 948,50 372,25
		<b>Total Reparatia Etaj 2 Inclusiv salariu</b>				<b>125 466,41 39 981,01</b>
		<b>1.4. Reparatia Etaj 3</b>				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	47,28	19,76 19,76	934,10 934,10
44	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2	m2	15,98	1 906,48 63,81	30 465,61 1 019,68
45	CK58A	Instalarea usilor existente	m2	7,07	133,50 75,40	943,83 533,08
46	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	9,00	2 977,24 207,94	26 795,16 1 871,42
47	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	3,30	340,76 114,79	1 124,52 378,81
48	CF15B1 aplicat	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	80,00	155,17 114,11	12 413,52 9 128,96

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie,				
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	83,00	80,35 61,00	6 668,88 5 063,00
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,00	5,23 1,41	433,77 117,13
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	83,00	35,78 28,98	2 970,06 2 405,46
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	644,00	5,23 1,41	3 365,67 908,81
53	CN06A	VOpsirea peretilor interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	404,00	41,62 25,87	16 814,88 10 452,29
54	CN06A	Vopsirea tavanului cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	240,00	41,62 25,87	9 989,04 6 209,28
55	CN20B	Vopsirea tavilor si Radiatoarelor	m2	15,00	83,80 51,74	1 257,06 776,16
56	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipat panou incorporabil LED 600*600 48W	buc	30,00	398,28 12,41	11 948,50 372,25
		<b>Total Reparatia Etaj 3 Inclusiv salariu</b>				<b>126 124,63 40 170,44</b>
		<b>1.5. Reparatii Zona scarilor</b>				
57	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	50,00	39,75 32,35	1 987,27 1 617,44
58	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	24,66	174,51 69,90	4 303,38 1 723,77

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,66	5,23 1,41	128,88 34,80
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,66	35,78 28,98	882,43 714,68
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	402,00	5,23 1,41	2 100,93 567,30
62	CN06A	Vopsirea Peretilor interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	324,00	41,62 25,87	13 485,20 8 382,53
63	CN06A	Vopsirea Tavanului cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	78,00	41,62 25,87	3 246,44 2 018,02
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,00	90,86 37,07	545,18 222,44
65	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	5,00	351,76 130,80	1 758,79 653,98
		<b>Total Reparatii Zona scarilor Inclusiv salariu</b>				<b>28 438,50 15 934,96</b>
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				<b>395 033,99 134 437,54</b>

	Total	lei	395 033,99
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	32 265,01
	Transportarea materialelor	2,00 %	5 127,43
	Total	100,00 +	432 426,43

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	3,00 %			12 972,79
		Total	100,00 +			445 399,22
		Beneficiul de deviz	3,00 %			13 361,98
		Total	100,00 +			458 761,20
		TVA	20,00 %			91 752,24
		<b>Total deviz:</b>				<b>550 513,44</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>134 437,54</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



## Deviz local de resurse №

### Lucrari de reparatie la Liceul Miron Costin (reparatia claselor si blocurilor sanitare)

**Valoarea de deviz 550 513,44 lei**

Intocmit in prețuri curente 19.04.2001

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

#### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	384,188	50,00	19 209,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	95,499	53,95	5 152,17
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	256,4484	50,00	12 822,42
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	11,25	53,95	606,94
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,60	53,95	194,22
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,92	53,95	1 398,38
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	30,00	53,95	1 618,50
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	21,10	53,95	1 138,35
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 638,6266	47,04	77 081,00
10.	7422010060100	Timplar	h-om	22,6716	47,04	1 066,47
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	85,5862	47,04	4 025,97
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,6716	47,04	1 066,47
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	192,5435	47,04	9 057,25
<b>Total manopera</b>						<b>134 437,54</b>

#### Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	16,20	2 600,00	42 120,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,4681	340,00	1 859,15
3.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	3,798	340,00	1 291,32
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	138,675	5,50	762,71
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,018	4 500,00	81,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	100,00	0,20	20,00
7.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	31,78	1 800,00	57 204,00
8.	20301129331109	Reparatia usilor	m2	17,60	1 200,00	21 120,00
9.	2051142950700	Dibluri	buc	10,00	0,20	2,00
10.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	332,2132	0,20	66,44
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	26,532	0,20	5,31
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1792	2,50	0,45
13.	2320166200676	White spirit	kg	4,60	80,00	368,00
14.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	9,2778	85,00	788,62
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	440,883	24,60	10 845,72
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 090,80	25,55	27 869,94
17.	2430116104160	Email alchidic	kg	7,82	65,00	508,30
18.	24302261000001	Fuga	kg	1,65	6,80	11,22
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,784	27,55	131,80
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,0954	28,60	88,53

21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,866	29,60	232,83
22.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,30	87,00	200,10
23.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,5869	28,55	273,70
24.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,06	32,00	161,92
25.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	20,00	4,50	90,00
26.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	26,7973	8,65	231,80
27.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	42,00	88,20
28.	2513736621482	Banda izolanta	m	184,2958	6,50	1 197,92
29.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	118,9214	4,80	570,82
30.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	27,4586	9,50	260,86
31.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10	5,50	11,55
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,774	28,00	189,67
33.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,83	28,00	135,24
34.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	9,386	8,20	76,97
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	21,5794	9,60	207,16
36.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	8,00	42,00	336,00
37.	2622102438000	Lavoar	buc	4,08	1 500,00	6 120,00
38.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,10	1 600,00	3 360,00
39.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,10	245,00	514,50
40.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	54,00	6,50	351,00
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 825,7678	2,90	5 294,73
42.	26511221004022	Ciment M-50	kg	390,42	2,90	1 132,22
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0671	2 380,00	159,70
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	355,68	6,20	2 205,22
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	163,645	4,20	687,31
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 328,04	2,10	2 788,88
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	223,8709	6,40	1 432,77
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	383,0742	6,20	2 375,06
49.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	37,1448	68,00	2 525,84
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3356	0,00	0,00
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,038	0,00	0,00
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	5,25	185,00	971,25
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 372,70	10,00	13 727,00
54.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,283	2,50	0,71
55.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	20,2528	8,40	170,12
56.	2710703520285	Profil de suport	m	38,9136	8,60	334,66
57.	2746167335100	Priza	buc	5,10	105,00	535,50
58.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	4,50	22,50
59.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	520,5578	0,20	104,11
60.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,631	25,00	15,78
61.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,00	0,20	2,00
62.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,10	145,00	304,50
63.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,10	245,00	514,50
64.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,08	180,00	734,40
65.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,08	75,00	306,00
66.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,16	6,20	50,59
67.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,10	120,00	252,00
68.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	89,25	47,50	4 239,38
69.	2875274121950	Recipient boiler	buc	2,02	3 200,00	6 464,00
70.	28752744400501	Corp de iluminat LED 600*600 48w	buc	89,25	320,00	28 560,00

71.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,10	78,00	163,80
72.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,10	75,00	157,50
73.	3220137315778	Decapat	kg	0,2124	32,00	6,80
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,5187	1,00	7,52
75.	4100126202818	Apa	m3	3,2419	1,00	3,24
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	146,961	2,50	367,40
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>256 371,73</b>

### **Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,3387	40,00	93,54
2.	2922140007000	Macara	h-ut	6,66	400,00	2 664,00
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	9,3077	25,00	232,69
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,324	40,00	12,96
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,0314	50,00	901,57
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,036	25,00	75,90
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4191	25,00	35,48
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,20	120,00	24,00
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,7761	40,00	31,04
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,1405	25,00	28,51
11.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,2505	20,00	125,01
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>4 224,71</b>

Total	lei	395 033,99
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	32 265,01
Transportarea materialelor	2,00 %	5 127,43
Total	100,00 +	432 426,43
Cheltuieli de regie	3,00 %	12 972,79
Total	100,00 +	445 399,22
Beneficiul de deviz	3,00 %	13 361,98
Total	100,00 +	458 761,20
TVA	20,00 %	91 752,24

**Total deviz:**

**550 513,4**  
**4**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IPLT Miron Costin

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.</b>				
		<b>1.1. Reparatia Claselor si Blocurilor Sanitare</b>				
1	CK58A	Reparatia Usilor	m2			1 333,50 75,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	47,04	75,40
	20301129331109	Reparatia usilor	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	85,00	13,26
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	6,50	22,55
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	4,80	9,94
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	9,50	4,27
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,20	1,01
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	25,00	0,27
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	25,00	3,53
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	20,00	1,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	40,00	1,28
2	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			340,77 114,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	47,04	114,79
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	68,00	143,51
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	8,40	9,67
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,60	19,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	9,60	11,77
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	8,65	13,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	28,55	15,55
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	28,60	5,03
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,30
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	50,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,35 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,23 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			35,78

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (	m2			5,23
						1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
7	CN06A	Vopsirea peretilor cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62
						25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,55	10,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
8	CN06A	Vopsirea tavanelor cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62
						25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,55	10,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
9	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 938,57
						118,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	53,95	118,69
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	180,00	183,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	28,00	17,14
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	6,20	12,65
10	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 053,01
						302,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	53,95	302,12
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 600,00	1 680,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	245,00	257,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	78,00	81,90
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	145,00	152,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	28,00	67,62
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	44,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	245,00	257,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	5,50	5,78
11	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m			55,99
						21,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	53,95	21,58
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0300	28,00	30,28
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	0,3300	8,20	2,84
	3220137315778	Decapant	kg	0,0120	32,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	2,50	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0210	40,00	0,84
12	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc			82,16
						29,67

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	42,00	42,00
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	8,20	8,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	32,00	1,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	2,50	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	40,00	1,22
13	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc			80,27 ----- 28,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	53,95	28,59
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	42,00	42,00
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	8,20	8,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	32,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,50	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	40,00	1,18
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			129,17 ----- 16,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,72
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	105,00	107,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,50	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
15	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipat panou incorporabil LED 600*600 48W	buc			398,28 ----- 12,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	53,95	12,41
	28752744400501	Corp de iluminat LED 600*600 48w	buc	1,0000	320,00	336,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	47,50	49,88
16	RpIA23A	Montarea recipientului boiler	buc			4 053,25 ----- 809,25
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,0000	53,95	809,25
	2875274121950	Recipient boiler	buc	1,0000	3 200,00	3 232,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	120,00	12,00
17	CN20B	Vopsirea tavilor	m2			83,80 ----- 51,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	47,04	51,74
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	27,55	2,87
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	32,00	3,52
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	87,00	4,35
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	65,00	11,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	80,00	8,00
		<b>1.2. Reparatia Etaj 1</b>				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,76 ----- 19,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,04	9,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
19	CK58B	Instalarea usilor existente	m2			106,48 ----- 63,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	47,04	63,81
	2416566101576	Spuma de poliuretana pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1220	85,00	10,37
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,1400	6,50	13,91
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5100	4,80	7,25
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3700	9,50	3,52
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	0,20	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1340	25,00	3,35
	2952271004212	Dispozitiv de inSURubare	h-ut	0,0870	20,00	1,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0346	40,00	1,38
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			39,74 32,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,04	10,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,90	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 380,00	2,38
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	340,00	2,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	40,00	0,04
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			174,51 69,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	29,60	8,88
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	6,20	90,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,23 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,78 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,23 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
25	CN06A	Vopsirea Peretilor cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,55	10,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
26	CN06A	Vopsirea tavanelor cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,55	10,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
27	CN20B	Vopsirea tavilor si Radiatoarelor	m2			83,80 51,74

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	47,04	51,74
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	27,55	2,87
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	32,00	3,52
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	87,00	4,35
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	65,00	11,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	80,00	8,00
28	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipat panou incorporabil LED 600*600 48W	buc			398,28
						12,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	53,95	12,41
	28752744400501	Corp de iluminat LED 600*600 48w	buc	1,0000	320,00	336,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	47,50	49,88
		<b>1.3. Reparatia Etaj 2</b>				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,76
						19,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,04	9,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
30	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2	m2			1 906,48
						63,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	47,04	63,81
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1220	85,00	10,37
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,1400	6,50	13,91
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5100	4,80	7,25
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3700	9,50	3,51
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	0,20	0,96
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1340	25,00	3,35
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0870	20,00	1,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0346	40,00	1,38
31	CK58A	Instalarea usilor existente	m2			133,50
						75,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	47,04	75,40
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	85,00	13,26
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	6,50	22,55
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	4,80	9,94
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	9,50	4,27
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,20	1,01
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	25,00	0,27
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	25,00	3,53
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	20,00	1,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	40,00	1,28
32	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			2 977,24
						207,94
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	50,00	178,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	47,04	29,64
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	2 600,00	2 340,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,50	19,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	26511221004022	Ciment M-50	kg	21,6900	2,90	62,90
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	6,20	122,51
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	340,00	71,74
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	1,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	400,00	148,00
33	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			340,76
						114,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	47,04	114,79
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	68,00	143,51
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	8,40	9,67
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,60	19,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	9,60	11,77



1	2	3	4	5	6	7
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	8,65	13,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	28,55	15,55
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	28,60	5,03
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,30
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	50,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
34	CF15B1 aplicat	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie,	m2			155,17 ----- 114,11
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,04	14,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,90	30,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	340,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,35 ----- 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,23 ----- 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,78 ----- 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,23 ----- 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
39	CN06A	Vopsirea peretilor interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 ----- 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,55	10,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
40	CN06A	Vopsirea tavanului cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 ----- 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,55	10,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
41	CN20B	Vopsirea tavilor si Radiatoarelor	m2			83,80 ----- 51,74

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	47,04	51,74
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	27,55	2,87
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	32,00	3,52
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	87,00	4,35
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	65,00	11,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	80,00	8,00
42	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipat panou incorporabil LED 600*600 48W	buc			398,28
						12,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	53,95	12,41
	28752744400501	Corp de iluminat LED 600*600 48w	buc	1,0000	320,00	336,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	47,50	49,88
		<b>1.4. Reparatia Etaj 3</b>				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,76
						19,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,04	9,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88
44	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2	m2			1 906,48
						63,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	47,04	63,81
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1220	85,00	10,37
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,1400	6,50	13,91
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5100	4,80	7,25
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3700	9,50	3,52
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	0,20	0,96
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1340	25,00	3,35
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0870	20,00	1,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0346	40,00	1,38
45	CK58A	Instalarea usilor existente	m2			133,50
						75,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	47,04	75,40
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	85,00	13,26
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	6,50	22,56
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	4,80	9,94
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	9,50	4,28
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,20	1,01
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	25,00	0,28
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	25,00	3,53
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	20,00	1,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	40,00	1,28
46	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			2 977,24
						207,94
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	50,00	178,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	47,04	29,64
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	2 600,00	2 340,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,50	19,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	26511221004022	Ciment M-50	kg	21,6900	2,90	62,90
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	6,20	122,51
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	340,00	71,74
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	1,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	400,00	148,00
47	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			340,76
						114,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	47,04	114,79
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	68,00	143,51
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	8,40	9,67
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,60	19,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	9,60	11,77

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	8,65	13,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	28,55	15,55
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	28,60	5,03
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,20	0,30
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	50,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
48	CF15B1 aplicat	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie,	m2			155,17 ----- 114,11
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,04	14,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,90	30,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	340,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,35 ----- 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,23 ----- 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,78 ----- 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,23 ----- 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
53	CN06A	VOpsirea peretilor interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 ----- 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,55	10,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
54	CN06A	Vopsirea tavanului cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 ----- 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,55	10,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
55	CN20B	Vopsirea tavilor si Radiatoarelor	m2			83,80 ----- 51,74

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	47,04	51,74
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	27,55	2,87
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	32,00	3,52
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	87,00	4,35
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	65,00	11,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	10,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	80,00	8,00
56	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipat panou incorporabil LED 600*600 48W	buc			398,28
						12,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	53,95	12,41
	28752744400501	Corp de iluminat LED 600*600 48w	buc	1,0000	320,00	336,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	47,50	49,88
		<b>1.5. Reparatii Zona scarilor</b>				
57	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			39,75
						32,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,04	10,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,90	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 380,00	2,38
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	340,00	2,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	40,00	0,04
58	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			174,51
						69,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	29,60	8,88
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	6,20	90,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,23
						1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,78
						28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,40	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,23
						1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,60	3,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
62	CN06A	Vopsirea Peretilor interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62
						25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,55	10,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
63	CN06A	Vopsirea Tavanului cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			41,62 ----- 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,55	10,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,86 ----- 37,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
65	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			351,76 ----- 130,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	53,95	121,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	185,00	194,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,90	1,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	6,80	2,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,50	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.